
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 декабря 1987 г. N 488 

 О ПОРЯДКЕ УТВЕРЖДЕНИЯ ПРЕЙСКУРАНТОВ НА СТРОИТЕЛЬСТВО 

 ЖИЛЫХ ДОМОВ И ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНО - БЫТОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

 

 В целях упрощения порядка рассмотрения и сокращения сроков утверждения прейскурантов на 

 строительство  жилых  домов  и объектов культурно - бытового назначения и в соответствии с 

 Постановлением Совета Министров СССР от 26 ноября 1987 г. N 1331 (СП СССР, 1988, N 2, ст. 4) 

 Совет Министров РСФСР постановляет: 
 
 Предоставить Советам Министров автономных республик, крайисполкомам, облисполкомам, 

 Московскому и Ленинградскому горисполкомам право утверждать новые прейскуранты и 

 дополнительные поправки к действующим прейскурантам на  строительство  жилых 

 домов  массовой 

 застройки, школьных  зданий,  детских дошкольных учреждений, больниц, поликлиник, 

кинотеатров, 

 клубов и других объектов культурно - бытового назначения и вводить в действие после регистрации 

 их в Госстрое РСФСР. 
 
 Госстрою РСФСР в месячный срок подготовить и утвердить порядок разработки и регистрации 

 указанных прейскурантов и поправок к ним, обеспечить оказание методической помощи и контроль 

 за правильностью их применения. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/


 


